

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名：和歌山市

会計：全体会計

(単位：百万円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|----------|-------------|----------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 712,578 | 固定負債 | 412,555 |
| 有形固定資産 | 679,168 | 地方債等 | 313,370 |
| 事業用資産 | 197,780 | 長期未払金 | 1 |
| 土地 | 87,529 | 退職手当引当金 | 18,492 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | - | その他 | 80,692 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 38,015 |
| 建物 | 305,699 | 1年内償還予定地方債等 | 26,829 |
| 建物減価償却累計額 | △204,044 | 未払金 | 4,367 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | △3 |
| 工作物 | 13,268 | 前受金 | - |
| 工作物減価償却累計額 | △6,087 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 1,928 |
| 船舶 | - | 預り金 | 918 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 3,975 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 450,569 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 725,577 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | △425,747 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,416 | | |
| インフラ資産 | 456,363 | | |
| 土地 | 67,012 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 19,647 | | |
| 建物減価償却累計額 | △10,289 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 665,262 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △307,906 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 22,637 | | |
| 物品 | 54,152 | | |
| 物品減価償却累計額 | △29,127 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 23,774 | | |
| ソフトウェア | 3 | | |
| その他 | 23,771 | | |
| 投資その他の資産 | 9,636 | | |
| 投資及び出資金 | 1,030 | | |
| 有価証券 | 66 | | |
| 出資金 | 964 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 4,173 | | |
| 長期貸付金 | 677 | | |
| 基金 | 4,082 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 4,082 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △327 | | |
| 流動資産 | 37,822 | | |
| 現金預金 | 19,176 | | |
| 未収金 | 3,847 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 12,999 | | |
| 財政調整基金 | 9,226 | | |
| 減債基金 | 3,774 | | |
| 棚卸資産 | 74 | | |
| その他 | 1,733 | | |
| 徴収不能引当金 | △8 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 299,830 |
| 資産合計 | 750,400 | 負債及び純資産合計 | 750,400 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名：和歌山市

会計：全体会計

(単位：百万円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------|
| 経常費用 | 228,929 |
| 業務費用 | 81,308 |
| 人件費 | 26,652 |
| 職員給与費 | 21,029 |
| 賞与等引当金繰入額 | 1,800 |
| 退職手当引当金繰入額 | 1,796 |
| その他 | 2,026 |
| 物件費等 | 49,662 |
| 物件費 | 23,401 |
| 維持補修費 | 1,852 |
| 減価償却費 | 24,409 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 4,994 |
| 支払利息 | 2,949 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 293 |
| その他 | 1,752 |
| 移転費用 | 147,620 |
| 補助金等 | 18,808 |
| 社会保障給付 | 128,492 |
| その他 | 321 |
| 経常収益 | 16,800 |
| 使用料及び手数料 | 14,088 |
| その他 | 2,712 |
| 純経常行政コスト | 212,129 |
| 臨時損失 | 1,636 |
| 災害復旧事業費 | 382 |
| 資産除売却損 | 388 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 867 |
| 臨時利益 | 214 |
| 資産売却益 | 117 |
| その他 | 97 |
| 純行政コスト | 213,551 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名：和歌山市

会計：全会計

(単位：百万円)

| 科目 | 合計 | | | |
|----------------|--------------|--------------|----------|---|
| | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 | |
| 前年度末純資産残高 | 291,383 | 719,978 | △428,594 | - |
| 純行政コスト(△) | △213,551 | | △213,551 | - |
| 財源 | 222,103 | | 222,103 | - |
| 税金等 | 115,698 | | 115,698 | - |
| 国県等補助金 | 106,405 | | 106,405 | - |
| 本年度差額 | 8,552 | | 8,552 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 7,009 | △7,009 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 32,280 | △32,280 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △31,816 | 31,816 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 7,340 | △7,340 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △795 | 795 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | △772 | △772 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | 666 | △639 | 1,305 | |
| 本年度純資産変動額 | 8,447 | 5,599 | 2,847 | - |
| 本年度末純資産残高 | 299,830 | 725,577 | △425,747 | - |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名：和歌山市
会計：全体会計

(単位：百万円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 204,564 |
| 業務費用支出 | 56,944 |
| 人件費支出 | 27,257 |
| 物件費等支出 | 25,220 |
| 支払利息支出 | 2,949 |
| その他の支出 | 1,517 |
| 移転費用支出 | 147,620 |
| 補助金等支出 | 18,808 |
| 社会保障給付支出 | 128,492 |
| その他の支出 | 321 |
| 業務収入 | 232,219 |
| 税金等収入 | 115,685 |
| 国県等補助金収入 | 99,850 |
| 使用料及び手数料収入 | 14,043 |
| その他の収入 | 2,640 |
| 臨時支出 | 1,249 |
| 災害復旧事業費支出 | 382 |
| その他の支出 | 867 |
| 臨時収入 | 97 |
| 業務活動収支 | 26,502 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 33,564 |
| 公共施設等整備費支出 | 26,422 |
| 基金積立金支出 | 6,390 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 752 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 8,293 |
| 国県等補助金収入 | 5,927 |
| 基金取崩収入 | 331 |
| 貸付金元金回収収入 | 846 |
| 資産売却収入 | 253 |
| その他の収入 | 936 |
| 投資活動収支 | △25,271 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 30,947 |
| 地方債等償還支出 | 27,250 |
| その他の支出 | 3,697 |
| 財務活動収入 | 34,698 |
| 地方債等発行収入 | 30,211 |
| その他の収入 | 4,487 |
| 財務活動収支 | 3,751 |
| 本年度資金収支額 | 4,983 |
| 前年度末資金残高 | 13,570 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 18,553 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 726 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △103 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 623 |
| 本年度末現金預金残高 | 19,176 |